²⁶⁾ Bruns I, 204: Item placuit, ut *de poenitente non admittatur ad clerum*, nisi tantum necessitas aut usus exegerit inter ostiarios deputetur vel inter lectores, ita ut evangelia et apostolum non legat: si qui autem ante ordinati sunt subdiacones, inter subdiacones habeantur, ita ut manum non imponant aut sacra non contingant. Ex poenitente vero dicimus de eo, qui post baptismum *aut pro homicidio aut pro diversis criminibus gravissimisque peccatis publicam poenitentiam gerens sub cilicio divino fuerit reconciliatus altario*.

²⁷⁾ Bruns II, 49: Poenitens, tantum si necessitas aut usus exegerit, inter ostiarios prius deputetur vel inter lectores, ita ut evangelia vel apostolum non legat. Si qui autem ante ordinati sunt, inter subdiacones habeantur, ita ut manum non imponant aut sacra non contingant: ex poenitente enim dicimus de eo qui post baptismum pro homicidio aut pro diversis criminibus aut gravissimis peccatis publicam poenitentiam sub cilicio gerens divino fuerit reconciliatus altario.

Die gleiche Vorschrift findet sich in c. 9²⁸⁾ und c. 10²⁹⁾ des *Konzils von Gerona* aus dem Jahre 517 und in c. 19³⁰⁾ und c. 54³¹⁾ des *vierten Konzils von Toledo* aus dem Jahre 633.

Abgesehen von den erheblichen Einschränkungen, die das Verbot in der spanischen Kirche erfuhr³²⁾, ist auch hier klar, daß es ausgesprochen wird, weil die Rücksicht auf das Ansehen und die Würde des geistlichen Amtes gebietet, Christen, die ihr Taufgelöbniß gebrochen haben, auch nach vollbrachter Buße von ihm fernzuhalten³³⁾. Indes ist nicht zu verkennen, daß die spanische Praxis eigene von der gemeinkirchlichen Praxis abweichende Wege ging³⁴⁾, wie besonders *Isidor von Sevilla* bezeugt³⁵⁾.

²⁸⁾ Bruns II, 20: Is vero qui aegritudinis languore depressus poenitentiae benedictionem, quod viaticum deputamus, per communionem acceperit, et postmodum revalensens *caput poenitentiae in ecclesia publice non subdiderit, si prohibitis vitiis non detinetur obnoxius*, admittatur ad clerum.

²⁹⁾ Hi qui in discrimine constituti poenitentiam accipiunt, *nulla manifesta scelera confitentes*, sed tantum peccatores se praedicantes; huiusmodi si revaluerint possunt etiam per morum probitatem ad gradus ecclesiasticos pervenire: qui vero *ita poenitentiam accipiunt, ut aliquid mortale peccatum perpetrasse publice fateantur*, ad clerum vel honores ecclesiasticos pervenire nullatenus possunt, quia se confessione propria notaverunt.

³⁰⁾ Bruns I, 229: . . . deinceps qui non promoveantur ad sacerdotium ex regulis canonum necessario credimus inserendum: id est . . . *qui scelera aliqua per publicam poenitentiam admisisse confessi sunt* . . .